
Ročník 1989, 479

Sbírka zákonů a nařízení.
Částka 37. Vydána dne 12, dubna 1939.
Cena: K 1'—.

Obsah: (102.—10S.) 102. Nařízení o pojištění zaměstnanců pro případ nemoci, úrazu, invalidity a 
stáří. — 103. Nařízení o zcizení některých státních nemovitostí. — 104. Nařízení o berních 
úlevách při sloučení některých zdejších podniků nebo při přeměně jejich právního útvaru. — 
105. Nařízení, jímž se zbavují účinnosti zákon ze dne 1. července 1937, č. 184 Sb. z. a n., 
o branné výchově, a předpisy jej provádějící.

102 103.
Vládní nařízení 

ze dně 27. března 1939 
o pojištění zaměstnanců pro případ nemoci, 

úrazu, invalidity a stáří.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava se 
souhlasem držitele výkonné moci nařizuje po
dle čl. II ústavního zákona zmocňovacího ze 
dne 15. prosince 1938, č. 380 Sb. z. a n.:

Čl. I.

Ustanovení čl. IV, § 5, odst. 4 vládního na
řízení ze dne 24. února 1939, č. 52 Sb. I, o po
jištění zaměstnanců pro případ nemoci, úrazu, 
invalidity a stáří, zní:

(4) Toto nařízení nabývá účinnosti dnem
1. července 1939 s výjimkou ustanovení § 107 
pojišťovacího zákona, které nabývá účinnosti 
dnem 1. května 1939. Toto nařízení provede 
ministr sociální a zdravotní správy v dohodě 
se zúčastněnými ministry.

čl. II.

Toto nařízení provede ministr sociální a 
zdravotní správy v dohodě se zúčastněnými 
ministry.

Dr. Hácha v. r.

Beran v. r.

Dr. Chvalkovský v. r. 
Dr. Fischer v. r.
Dr. Kalfus v. r.
Dr. Kapras v. r.
Dr. Krejčí v. r.
Dr. Sádek v. r.

Syrový v. r.
Ing. Eliáš v. r. 
čipera v. r.
Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Klumpar v. r. 
Dr. Havelka v. r.

Vládní nařízení 
ze dne 27. března 1939

o zcizení některých státních nemovitostí.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava se sou
hlasem držitele výkonné moci nařizuje podle 
čl. II ústavního zákona zmocňovacího ze dne 
15. prosince 1938, č. 330 Sb. z. a n.:

§1.
Ministr financí se zmocňuje, aby zcizil 

státní nemovitý maj etek, který za změněných 
státoprávních a hospodářských poměrů se stal 
pro státní správu postradatelným.

§2.

Trhovou cenu za nemovitosti podle tohoto 
nařízení zcizené je zúčtovati podle dosud plat
ných předpisů.

§S.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy

hlášení; provede je ministr financí v dohodě 
se zúčastněnými ministry.

Dr. Hácha v. r. 

Beran v. r.

Dr. Chvalkovský v. r. 
Dr. Fischer v. r.
Dr. Kalfus v. r.
Dr. Kapras v. r.
Dr. Krejčí v. r.
Dr. Sádek v. r.

Syrový v. r.
Ing. Eliáš v. r. 
Čipera v. r.
Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Klumpar v. r. 
Dr. Havelka v. r.

62


